о", //,/0, ц

ГЛАВА ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

лlь //о

О назначении публичных слушаний
по вопросу рассмотрения схемы
расположения земельного }частка на
кадастровом плане территории в
границах кадастрового квартала
67 :27 :00З0822 в цеJIях формирования
земельного )ластка под
многоквартирным жилым домом 10/4
по улице Молодежной в городе
смоленске

В соответствиИ с ГрадоСтроителЬныМ кодексоМ Российской Федерации,
СТаТЬеЙ 1l l0 ЗеМеЛЬноГО кодекса Российской Федерации, ф.д.р*iными
законами от 06_10.2003 ль 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации), от 14.03.2022 Ns 58-ФЗ ко внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации>>,
прик€lзоМ Федерапьной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии от 19.04.2022 лЬ IU0148 (об утверждении требованЙЙ к
подготовке схемы расположения земельного )ластка или земельных yIacTKoB
на кадастровом плане территории и формаry схемы расположения земельного
участка или земельных rIастков на кадастровом плане территории при
подготовке схемы расположени,I земельного r{астка или земельных rIастковна кадастровом плане территории в форме электронного документа, формысхемы расположения земельного )п{астка или земельных участков на
кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме
документа на бумажном носителе), Правилами землепользования и засфойки
города Смоленска, утвержденными постановлением Администрации города
Смоленска от з0.09.2021 Ns 2531-адм, Порядком проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений и опросов граждан в городе Смоленске,
утвержденным решением 24-й сессии Смоленского городского

2

Совета III созыва от 28.02.2006 Ns 2З7, руководствуясь Уставом города
Смоленска,

постановляю:

1. Назначить проведение публичньгх слушаний по вопросу рассмотрения
схемы расположения земельного rrастка на кадастровом плане территории в
границах кадастрового квартала 67:27:0030822 в цеJIях формирования
земельного участка под многоквартирным жилым домом l0l4 по улице
Молодежной в городе Смоленске (далее - публичные слушания).

2. Срок проведения тlубличных слушаний со дня оповещения жителеЙ
города Смоленска об их проведении до дня опубликования заключения о

результатах публичньIх сJrушаний не может быть менее четырнадцати дней и
более тридцати дней.

3. Оповещение о начале публичньrх слушаний не позднее чем за семь

дней до дня р€вмещения на официальном сайте АдминисТрации гороДа

смоленска схемы, подлежащей рассмотрению на публичных слушаниях,
подлежит опубликованию в газете <<смоленские городские известия).

4. Участниками гryбличных слушаний являются цраждане, поСТОЯННО

проживzlющие В пределах кадастрового квартала 67:2'7:0030822,

правообладатели находящихся в границах данного кадастрового квартаJIа

земельных rIастков и (или) расположенных на них объектов капитапьного

строительства, цраждане, постоянно проживающие в границах земельных

участков, прилегающих к вышеукЕ}занному земельному участку,
правообладатели таких земельньж участков или расположенных на них

объектов капитального строительства, правообладатели помещений,

явJlяющихся частью таких объектов.
5. Собрание rIастников публичных слушаний провести 3t.|0.2024

в 15 часов 30 минут в конференц-з€ше Администрации города Смоленска по

адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица
Октябрьской Революции, дом Ll2.

б. Организацию, проведение, финансирование расходов по подготовке и

проведению публичньтх слушаний возложить на Ддминистрацию города

Смоленска.
7. МуниципаJIьному казённому учреждению <<Городское информационное

агентство) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.
8. Управлению информачионных технологий Администрации города

смоленска р€вместить настоящее постановление на офичиальном сайте

Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска Д.А. Азаренков